
 
Anlage 2   

 

 

Betreuungsentgeltordnung für die städtische Betreuung an Grundschulen in der Trägerschaft der 

Stadt Ulm 

Den Empfängern von laufenden Leistungen nach dem SGB II – Arbeitslosengeld 2, von laufenden Leistungen 
nach dem SGB XII - Hilfe zum Lebensunterhalt sowie Lobby-Card-Inhabern kann bei Vorlage der o.g. 
Bescheide das Betreuungsentgelt erlassen werden. Bitte fügen Sie die  Bescheide in Kopie dem Vertrag bei.  

 

1. Betreuungsentgelt 

a) Betreuung am Vormittag "VGS" bis 14:00 Uhr 

Entgelt pro Monat/Kind - Verlässliche Grundschule (VGS) 

Betreuungstage pro Woche 1 Kind 

i.d. Familie 

2 Kinder 

i.d. Familie 

3 Kinder 

i.d. Familie 

ab 4 Kinder 

i.d. Familie 

1 Tag 12,00 € 8,00 € 5,40 € 3,60 € 

2 Tage 24,00 € 16,00 € 10,80 € 7,20 € 

3 Tage 36,00 € 24,00 € 16,20 € 10,80 € 

4 Tage 48,00 € 32,00 € 21,60 € 14,40 € 

5 Tage 60,00 € 40,00 € 27,00 € 18,00 €  

 

b) Betreuung am Vor- und Nachmittag" VGS und FNB" ab 14:00 Uhr 

Entgelt pro Monat/Kind – Verlässliche Grundschule (VGS) und Flexible 

Nachmittagsbetreuung (FNB) 

Betreuungstage pro Woche 1 Kind 

i.d. Familie 

2 Kinder 

i.d. Familie 

3 Kinder 

i.d. Familie  

ab 4 Kinder 

i.d. Familie  

1 Tag 20,00 € 13,40 € 9,00 € 6,00 € 

2 Tage 40,00 € 26,80 € 18,00 € 12,00 € 

3 Tage 60,00 € 40,20 € 27,00 € 18,00 € 

4 Tage 80,00 € 53,60 € 36,00 € 24,00 € 

5 Tage 100,00 € 67,00 € 45,00 € 30,00 € 

 


